



Fornitura di realizzazione di interviste condotte con metodo misto per l'effettuazione della seconda rilevazione dell'indagine longitudinale delle famiglie (Ita.Li - Italian Lives) anno 2022

Oggetto:	realizzazione di interviste condotte con metodo misto per l'effettuazione della seconda rilevazione dell'indagine longitudinale delle famiglie (Ita.Li - Italian Lives) anno 2022
Valore:	€ 585.000,00 (Iva 22 % esclusa)
Procedura adottata	procedura aperta ex art. 60 D.lgs. 50/16
Determina a contrarre	Delibera n. 117/2022/C.d.A. del 18/01/2022 e Delibera n. 309/2022/C.d.A. del 22/03/2022
Criterio di aggiudicazione	criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ex art 95 comma 2 d.lgs. 50/2016
Struttura interessata:	Dipartimento di Sociologia e Ricerca
Responsabile della Struttura:	Prof.ssa Sonia Stefanizzi del Dipartimento di Sociologia e Ricerca
Responsabile Unico del Procedimento - R.U.P.:	Dott. Silvio Troisi – Responsabile del Centro Servizi di Sociologia (D.D. prot. n. 39646/2022 del 06/05/2022)
Responsabile Tecnico:	Prof. Mario Lucchini - docente ordinario afferente al Settore Scientifico Disciplinare di Sociologia Generale (D.D. prot. n. 39646/2022 del 06/05/2022)
Codice Unico di Progetto - C.U.P.:	H41G18000140005
Codice Identificativo Gara - C.I.G.:	922393799A
Dirigente competente per la procedura di scelta del contraente:	Arch. Anna Maria Maggiore – Dirigente - Capo Area Infrastrutture e Approvvigionamenti
UOR – Unità Operativa Responsabile	Area infrastrutture ed Approvvigionamenti- Settore Centrale di Committenza – Ed .U9 – Piano r – Viale dell'Innovazione 10 – Milano – email: centrale.committenza@unimib.it
Referenti pratica	Dott. Andrea Ambrosiano – Tel 02.6448.6069 Dott. Luca Caudera – Tel 02.6448.5389

Chiarimenti al 20/05/2022

Chiarimento n.1

Al punto 17 del disciplinare Contenuto della busta C Offerta Economica è scritto che l'offerta va corredata con l'elenco delle voci che la compongono quali, a mero titolo esemplificativo: -costo per la formazione tecnica e l'aggiornamento del proprio personale; -costo per acquisto/manutenzione attrezzature impiegate; -costi specifici aziendali per la sicurezza connessi all'attività; -costo del personale secondo la relativa qualifica; -spese generali; -utile complessivo conseguito. Mentre nell'Allegato G, che si consiglia di utilizzare, le uniche voci presenti sono: - totale costo complessivo relativo al personale impiegato nell'esecuzione dell'appalto e totale costi specifici aziendali per la sicurezza connessi con l'esecuzione dell'appalto. Chiediamo pertanto come ci dobbiamo regolare in merito a questa differenza riscontrata.

Inoltre, chiediamo conferma che l'offerta tecnica debba essere costituita da una relazione descrittiva di massimo 4 facciate formato A4, redatte ciascuna in n. max 50 righe, carattere Times New Roman, dimensione 11. In particolare, sapere se le 4 facciate si riferiscono ad ognuno dei 3 punti (A,B,C), quindi 12 facciate in tutto, oppure all'offerta complessiva comprendente i 3 punti.

Disciplinare di gara - fornitura di realizzazione di interviste condotte con metodo misto per l'effettuazione della seconda rilevazione dell'indagine longitudinale delle famiglie (Ita.Li - Italian Lives) anno 2022

Risposta al Chiarimento n.1

L'elenco delle voci che compongono l'offerta è previsto a mero titolo esemplificativo. Tale dichiarazione è utile al fine di consentire la verifica sulla congruità dell'offerta; si invita, pertanto, ad indicare il maggior numero di voci possibili, utilizzando la traccia di cui all'art. 17 del Disciplinare di Gara, eventualmente anche integrata da ulteriori voci, ad iniziativa dell'operatore economico concorrente stesso.

Relativamente alla relazione descrittiva di massimo 4 facciate formato A4, redatte ciascuna in n. max 50 righe, carattere Times New Roman, dimensione 11 relativa a ciascuno dei tre punti (da A a C) di valutazione tecnica di cui all'Art. 18.1, TAB.1 del Disciplinare di Gara, si conferma quanto previsto nel Disciplinare di Gara stesso: si considerino pertanto massimo quattro facciate per ognuno dei tre punti (quindi max dodici facciate in tutto).

Chiarimento n.2

In riferimento al chiarimento già inviato, chiediamo cortesemente di rispondere soltanto a questa parte: chiediamo conferma che l'offerta tecnica debba essere costituita da una relazione descrittiva di massimo 4 facciate formato A4, redatte ciascuna in n. max 50 righe, carattere Times New Roman, dimensione 11. In particolare, sapere se le 4 facciate si riferiscono ad ognuno dei 3 punti (A,B,C), quindi 12 facciate in tutto, oppure all'offerta complessiva comprendente i 3 punti.

Risposta al Chiarimento n.2

Si veda la risposta al Chiarimento n.1

Chiarimento n.3

In relazione alla composizione dell'offerta economica, chiediamo: l'Allegato Doc_3_Stima economica è soltanto un esempio? Ogni società partecipante può decidere prezzi e costi, ore stimate di lavoro e margine, autonomamente?

Risposta al Chiarimento n.3

L'Allegato Doc_3_Stima economica è il documento che evidenzia come è stata calcolata la base d'asta. L'operatore economico concorrente, potrà nel pieno rispetto dei principi di legge, decidere autonomamente prezzi, costi e ore stimate di lavoro, fatto salvo l'onere di dimostrare la sostenibilità economica dell'offerta.

Struttura referente:

Settore Centrale di Committenza

Il Capo Settore Dott. Andrea Ambrosiano

[f.to digitalmente ex art. 24, D.lgs. 82/05]

Il Responsabile Unico del Procedimento

Dott. Silvio Troisi

[f.to digitalmente ex art. 24 D.lgs. 82/05]

Unità Operativa Responsabile: Area Infrastrutture e Approvvigionamenti - Settore Centrale di Committenza -

Capo Settore: Dott. Andrea Ambrosiano

Estensore: Dott. Luca Caudera